MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS HORTOLÂNDIA

PORTARIA HTO IFSP Nº 0046, DE 1º DE JUNHO DE 2022.

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo disposto na Portaria nº 2.397/IFSP, de 8 de abril de

2021, publicada no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 30; pelo disposto na Portaria 3.903 de 04 de novembro de

2015, artigo 2º, item 19; e, considerando o Comunicado nº 2/2022 - DDI-PRD/PRO-PRD/RET/IFSP, de 12 de abril de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência da última, para constituírem a Comissão Local para a Construção do

Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI), quadriênio 2024/2028, do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de São Paulo

- IFSP, com a seguinte composição:

Rayssa Ferreira Pires (representante discente)

Augusto Emmel Selke (representante docente)

Huyra Estevao de Araujo (representante docente)

Tayná Povia de Oliveira Bergamaschi (representante técnico-administrativo)

José Valdemir do Nascimento (representante técnico-administrativo)

Israel Souza Moraes (representante da Administração)

Kênia Cristina Pereira Silva (representante do Ensino)

Art. 2º  Determinar carga horária semanal de 2 (duas) horas para o desenvolvimento dos trabalhos.

Art. 3º  Determinar a validade dessa comissão por 2 (dois) anos.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Assinado eletronicamente

CAROLINE FELIPE JANGO DA SILVA

Diretora Geral

Publicada no sítio Institucional em 2 de junho de 2022.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Caroline Felipe Jango da SilvaCaroline Felipe Jango da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/HTODIRETOR GERAL - CD2 - DRG/HTO, em 01/06/2022 17:33:02.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 30/05/2022. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

354533

7607fb0327

	Documento assinado eletronicamente por: